РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2019г № 30

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах  на территории Ленинского сельсовета Касторенского района на весенний период и купальный сезон 2019 года
В соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 28.11.2018 № 529-ра «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах Курской области на 2019 год» и  в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Курской области, предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2019 года, во исполнение Постановления Администрации Курской области от 21.02.2019г. № 114-па, во исполнение Постановления Главы администрации Касторенского района №119 от 12.03.2019 года «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Касторенского района на весенний период и купальный сезон 2019 года» Администрация Ленинского сельсовета Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                1.  До 12 апреля 2019 года рассмотреть  на заседаниях  комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению  пожарной безопасности  и утвердить планы мероприятий  по обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах, охране их жизни и здоровья  на весенний   период   и  купальный  сезон 2019 года;
              2. С  01  июня по 30 июня 2019 года организовать  проведение месячника   безопасности  на  водных объектах;
              3. Организовать проведение патрулирований (рейдов) в местах массо​вого отдыха населения на водных объектах в весенний период 2019 года и купальный сезон 2019 года и усилить контроль за обеспечением безопасности населения на вод​ных объектах в пределах предоставленных полномочий.
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского сельсовета                                       А. М. Лохматов